
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo:                   

 

Nadační fond Lenky a Marcela Klausových, IČ 01832671 se sídlem Kasejovice, Kladrubce 1, PSČ 335 44, 
zapsaný v nadačním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl N, vložka 286, který zastupuje člen správní rady 
paní Jana Jiřincová 

(dále jen „nadační fond“ nebo „poskytovatel“) a 

 

Dětský domov, Nepomuk, U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk, IČ: 49180924, ředitel: Mgr. Roman Suda 

  
(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají tuto  

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 

(dále jen „smlouva“)  

 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Předmětem této smlouvy je závazek nadačního fondu poskytnout příjemci nadační příspěvek, a tomuto 

závazku odpovídající závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho účelovým 
určením za podmínek stanovených touto smlouvou. Předmětem této smlouvy je dále sjednání postupu při 
porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou. 
 

II. 

Nadační příspěvek 

 

2.1 Nadační fond se zavazuje za podmínek dále touto smlouvou sjednaných poskytnout příjemci nadační 
příspěvek ve výši 300 000,-Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých), který je účelově určený na 
financování letních táborů a rodinné rekreace pro děti (dále jen „projekt“). Příjemce se zavazuje 
nadační příspěvek přijmout a použít jej výhradně na tento projekt. 

 

2.2 Nadační příspěvek byl příjemci poskytnut na základě jeho Žádosti o poskytnutí nadačního příspěvku, 
která byla schválena na zasedání správní rady nadačního fondu, která se konala dne 10.1.2024. 

 

2.3 Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací projektu této smlouvy.  

 

2.4 Nadační příspěvek nadační fond vyplatí na účet příjemce – . 

 

2.5 Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví svého zřizovatele, a ten jej v 
souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. 
odst. 9 Zřizovací listiny této zřizované příspěvkové organizaci předává do jejího vlastnictví k výkonu 
činnosti, pro kterou byla zřízena. Obdarovaný se zavazuje poskytnutý dar použít v souladu se svými 
cíli a posláním. 

 

III. 

Doba realizace projektu 

 

3.1 Příjemce se zavazuje realizovat projekt od 1.1.2024 – 31.12.2024. 

   

3.2 Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspěvku, není-li dále stanoveno jinak, 



Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo:                   

 

musí vzniknout a být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace projektu dle bodu 3.1 této 
smlouvy a být v souladu projektem této smlouvy, jinak tyto náklady nebudou nadačním fondem 
uznány. S výslovným souhlasem poskytovatele je možné použít nadační příspěvek i na náklady 
příjemcem již uhrazené na realizaci projektu dle bodu 3.1 této smlouvy. 

 

 

IV. 

Závazky příjemce 

 

4.1 Použít nadační příspěvek výhradně ke stanovenému účelu a na uvedený projekt této smlouvy. 
 

4.4 Příjemce je povinen vyvíjet činnost dle projektu a jednotlivé části projektu realizovat v termínech 
uvedených v projektu, veškeré případné změny v realizaci projektu předem oznámit poskytovateli. 

 

4.5 Po dobu životnosti hmotného a nehmotného majetku pořízeného z nadačního příspěvku má příjemce 
povinnost tento majetek nezcizit, neprodat, nedarovat a nepředat do užívání jinému subjektu z titulu 

výpůjčky či nájmu bez předchozího písemného souhlasu nadačního fondu. 
 

4.6 Příjemce je povinen průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či 
úředně ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně 
k účelu uvedenému v ust. odstavce 2.1 této smlouvy, pokud to bude nadační fond požadovat. Dále 
musí příjemce umožnit osobám pověřeným nadačním fondem přezkoumat použití nadačního 
příspěvku v celém rozsahu. 

 

4.7 Pokud je příjemce plátcem DPH nebo se jím v průběhu realizace stane, je dotace poskytnutá na 
úhradu nákladů dle čl. II, v cenách bez DPH, a to v případě, že příjemce má nárok na odpočet DPH na 
vstupu. Tento příjemce je povinen poskytnutou dotaci vyúčtovat v cenách bez DPH. 

 

4.8 Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy včetně nadačního 
příspěvku postoupit či převést na třetí osobu nebo tuto pohledávku či nadační příspěvek zastavit bez 

předchozího písemného souhlasu nadačního fondu. Bez souhlasu nadačního fondu je postoupení, 
převod či zástava pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné. 

 

4.9 Příjemce se zavazuje informovat nadační fond a veřejnost odpovídajícím způsobem o realizaci 
projektu a jeho podpoře nadačním fondem. Za účelem prezentace projektu se zavazuje příjemce 

rovněž poskytnout nadačnímu fondu přiměřenou součinnost na základě požadavků nadačního fondu, 

tj. zejména pořídit a nadačnímu fondu předat fotodokumentaci, video. Nadační fond je oprávněn 
poskytnout informace o projektu svým partnerům. Nadační fond je dále oprávněn zveřejnit jméno 
příjemce, název projektu, účel a výše požadovaného a poskytnutého nadačního příspěvku. 

 

V. 

Vyúčtování projektu 

 

5.1 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli nejpozději do jednoho měsíce po ukončení realizace 
projektu Vyúčtování projektu. V případě, že nevyčerpal celý nadační příspěvek je příjemce povinen 
tuto nevyčerpanou část vrátit na účet nadačního fondu nejpozději do jednoho měsíce po ukončení 
realizace projektu nejpozději však do 31.1.2025. 

 

5.2 Příjemce je povinen přiložit k Vyúčtování dle bodu 5.1 této smlouvy přiložit čitelné kopie všech 
účetních a ostatních dokladů, které mají přímou souvislost k použití nadačního příspěvku, tj. zejména 



Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo:                   

 

pokladní doklady, bankovní výpisy, smlouvy. 

 

5.3. Nevyčerpané prostředky do výše 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) se nevracejí. 
 

 

 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

 

6.1 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením. 
6.2 Nadační fond může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce: 

a) v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho vyúčtováním nebo prováděním kontroly 
sdělí nadačnímu fondu nepravdivé údaje, 

b) použije nadační příspěvek nebo jeho část k jinému účelu než k realizaci projektu, 

c) poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na projekt stanovené v příloze 1 této 
smlouvy, 

d) odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní zástupci 
nadačního fondu přezkoumání nebo kontrolu použití nadačního příspěvku, 

e) příjemce bude v úpadku. 
6.3 Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační příspěvek 

v plné výši do 15-ti kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí nadačního fondu. 
6.4 Nadační fond může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně vynaloženým 

nákladům pouze ve výši nadačním fondem určené. 
 

VII. 

Ochrana a zpracování osobních údajů 

 

7.1 Příjemce souhlasí se zpracováním svých osobních a firemních údajů, zejména jde o: jméno a příjmení, 
adresa bydliště, rodné číslo, datum narození, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa 
elektronické pošty, telefonní číslo a adresa sídla (provozovny), (dále společně vše jen jako „osobní 
údaje“). Příjemce souhlasí se zpracováním těchto údajů Nadačním fondem, a to pro účely realizace 
práv a povinností z této smlouvy.  

 

7.2 Zpracováním údajů příjemce může Nadační fond pověřit třetí osobu, jakožto zpracovatele.  
 

7.3 Údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou v elektronické podobě automatizovaným způsobem 
nebo v tištěné podobě neautomatizovaným způsobem. 

 

7.4 Nadační fond je oprávněn použít veškeré údaje o projektu a poskytnout je třetí osobě, která projekt 
finančně podpořila prostřednictvím Nadačního fondu. Tato třetí osoba a Nadační fond jsou oprávněni 
použít údaje o projektu ke komerčním účelům, zejména prezentovat se jako sponzor projektu.  

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se doručují 
osobně, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo per e-mail na adresy příjemce a 
poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy a považují se za doručené také okamžikem, kdy 

adresát danou písemnost odmítne převzít, doručovatel (provozovatel poštovních služeb) písemnost 



Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku číslo:                   

 

označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem nebo adresát si písemnost u 

doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě nevyzvedne. Emailová zpráva se 
považuje za doručenou potvrzení jejího převzetí adresátem. 

 

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 
 

8.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny a které budou 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení smlouvy. 

 

8.5 Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakémkoli ohledu nezákonným, neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují, že osoby podepisující smlouvy svými podpisy jsou 
k tomuto jednání oprávněny. 

 

 

V Kladrubcích, dne 1.3.2024 

 

 

 

 

 

___________________________________  ___________________________________ 

Nadační fond Lenky a Marcela Klausových  Mgr. Roman Suda 

Jana Jiřincová      ředitel 


